
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 85

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 20 DEL 26-02-2017

Ufficio: LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Abbonamento triennale area  "Appalti e Contratti" - modulistica
on-line e rivista informativa sulle competenze del RUP.    Ditta
Maggioli Spa.Assunzione impegno di spesa. CIG: ZCB1D59424

L'anno  duemiladiciassette addì  ventisei del mese di febbraio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA GEOM. FABRIZIO VERTICELLI

Premesso che l’Ufficio tecnico del Comune di Civitella del Tronto ha necessità di dotarsi
degli strumenti necessari per un continuo aggiornamento giuridico-normativo del personale
dipendente;

Rilevato che la modulistica on-line area “Appalti e Contratti” della Maggioli Spa, risulta un
valido mezzo di informazione, conoscenza giudica e pratica tecnico-amministrativa, essendo
specializzata nell’ambito del settore dell’edilizia ed appalti;

Preso atto che il Comune di Civitella del Tronto negli anni precedenti aveva stipulato degli
abbonamenti annuali con la società Maggioli Spa;

Dato atto che:
il costo dell’abbonamento triennale a modulistica on-line area “Appalti e contratti” della
Maggioli Spa ammonta ad € 170.00 IVA esente;
la suddetta ditta dispone anche di una rivista informativa sulle competenze del RUP,
considerata fonte di informazione completa ed esaustiva, il cui importo ammonta ad €
84.00 IVA esente;

Atteso che, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.a)  del D. Lgs. 50/2016, Codice dei Contratti
Pubblici, ed ai sensi degli artt. 4 comma 4, e 7, del “Regolamento Comunale per i lavori, le
forniture ed i servizi in economia”, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 58
del 28.09.2007, per le forniture di materiali e servizi di importo inferiore ai ventimila euro, è
consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento;



Dato atto che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 ed s.m.i. relativa alla tracciabilità dei flussi
finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici, il
codice identificativo di gara “ZCB1D59424 ”;

Dato Atto altresì che trattasi di spesa non suscettibile di frazionamento;

Ritenuto, per quanto sopra, di procedere all’affidamento del servizio di abbonamento
annuale al periodico “Appalti e contratti” della Maggioli Spa nonché all’acquisto della rivista
informativa sulle competenze del RUP;

Accertata la disponibilità di risorse in Bilancio;

Visto il Decreto del Sindaco prot.n.7/2014 del 18/04/2014 di nomina quale responsabile
dell’area tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

di procedere, per le motivazioni di cui sopra, all’affidamento del servizio di abbonamento-
triennale area appalti e contratti modulistica on-line e all’acquisto della rivista informativa
sulle competenze del RUP, dalla Maggioli Spa Via del Carpino n. 8 47822 Santarcangelo
di Romagna (RN), P.I.  02066400405;

di dare atto che, l’affidamento di cui trattasi comporta una spesa complessiva pari ad €-
254,00 IVA esente;

di impegnare, per quanto sopra esposto, la somma complessiva di € 254,00 necessaria-
per l’affidamento di quanto sopra;

di imputare la spesa sopra richiamata di € 254,004, sul titolo 1.01.02.02, capitolo 94/2-
denominato “Spese generali di funzionamento”, bilancio 2017/2019  in corso di
formazione, che presenta la necessaria disponibilità, trattasi di spesa urgente ed
indifferibile:

trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti-
di competenza.

                                                                       IL RESPONSABILE DELL’AREA
TECNICA
                                                                                   Geom. Fabrizio  VERTICELLI

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.20 del 26-02-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VERTICELLI FABRIZIO

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì            206@

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 23-05-2017    al 07-06-2017

Lì  23-05-2017

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Di Antonio Agostino

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.20 del 26-02-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


